
Starostwo Powiatowe w Poznaniu 

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieo2raniczone20 na dostawę serwerów 

Wasze pismo z dnia Znak Nasz znak Data 
ZP.272.02.00026.1.2011 15.07.2011 r. 
I.dz. : ZP.KW-00172/11 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na dostawę serwerów. 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, ze zm.) informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące 
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

Pytanie: 
Czy Zamawiający może udostępnić dokumentację przetargową w formie umożliwiającej edycję? 
Odpowiedź: 

Zamawiający udostępni załączniki (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, formularz ofertowy, oświadczenia, 
wykaz dostaw) w formie edytowalnej poprzez zamieszczenie ich na stronie internetowej. 

Pytanie: 
W jakim celu Zamawiający wymaga dokumentów opisanych w punkcie 3.1 i 3.2? Dokumenty te wystawione przez 
producenta przed wyborem wykonawcy oraz przed dostawą w żaden sposób nie gwarantują, że wykonawca po 
wyborze jego oferty zakupi oferowany sprzęt w oficjalnym kanale sprzedaży producenta na rynek polski. Wybrany 
wykonawca może bez żadnych problemów nabyć serwery poza oficjalnym, polskim kanałem dystrybucyjnym, 
mimo, że dostarczył wcześniej wymagane oświadczenia producenta. 
Producent w żaden sposób nie jest w stanie sprawdzić jakie elementy znajdą się w dostarczonych przez wybranego 
wykonawcę serwerach. Producent może natomiast poprzez wydanie takich oświadczeń tylko jednemu wykonawcy 
ustalić wynik przetargu. Wymóg specyfikacji może według nas ograniczyć konkurencję. Zasadne byłoby zapisanie 
wymogu, aby oświadczenie takie złożył wykonawca. Zamawiający może przy odbiorze zamówionych se1werów 
wymagać stosownego zaświadczenia od autoryzowanego przez producenta na teren Polski dystrybutora, który 
dostarczył sprzęt wykonawcy. Oświadczenie takie znajduje się już w projekcie umowy w §4 pkt 2b i 2c. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dostarczenia wspomnianych dokumentów w celu potwierdzenia, że Wykonawca jest w 
stanie zagwarantować spełnienie tych wymogów podczas dostawy serwerów. 

Pytanie: 
Zamawiający wymaga aby serwis świadczony był przez autoryzowany serwis producenta, czyli stronę nie 
związaną umową, a jednocześnie w projekcie umowy w §4 pkt 4 zapisał „w przypadku gdy czas naprawy 
przekracza 24 godziny dostawca zobowiązany jest dostarczyć w miejsce uszkodzonego serwera, serwer zastępczy 
... a w przypadku niedostarczenia serwera zastępczego w wymaganym terminie zamawiający może wynająć na 
koszt dostawcy serwer zastępczy" . Wybrany wykonawca nie ma żadnego wpływu na pracę autoryzowanego 
serwisu producenta. Wymagana przez Zamawiającego gwarancja „36 miesięcy on-site 24x7; 24h gwarantowany 
czas naprawy realizowany bezpośrednio przez Serwis producenta" jest dodatkową, płatną usługą realizowaną przez 
producenta. W momencie wykupienia tej usługi (za pośrednictwem wykonawcy), Zamawiający zawiera umowę z 
producentem. Warunki tej umowy obowiązują wtedy strony Zamawiający - Producent, a wykonawca nie ma na nie 
żadnego wpływu. Obciążenie wykonawcy kosztami z tytułu nie wywiązania się z terminów podmiotu wybranego 
przez Zamawiającego jest nieetyczne. Proponujemy usunąć powyższy zapis. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dodatkowej gwarancji ze strony Wykonawcy na wypadek niedotrzymania warunków 
gwarancji przez serwis producenta. Jest to podyktowane tym, że użyte serwery wykorzystywane będą do 
,,krytycznych" dla urzędu aplikacji. 

Pytanie: 
W opisie serwerów w punkcie 12 tabeli, Zamawiający zapisał „Maksymalna liczba dysków twardych możliwych 
do zainstalowania w ramach tej samej obudowy 16 szt." Obudowy serwerowe Rack 2U standardowo posiadają 
kieszeń na 8 dysków. Pozostałe 8 można zainstalować po zakupieniu i zainstalowaniu dodatkowej kieszeni 
wewnętrznej. 



a) Czy zamawiający wymaga aby w momencie dostawy obudowa posiadała kieszenie wbudowane na 16 dysków 
twardych? 
b) W przypadku gdy Zamawiający wybierze opcję, że w momencie dostawy wystarczającym jest aby obudowa 
posiadała kieszeń na 8 dysków, a w przyszłości można ją było wyposażyć w dodatkową kieszeń wewnętrzną na 
kolejne 8 dysków, czy Zamawiający uzna, że wymagania specyfikacji spełnia obudowa, w której w celu 
zainstalowania dodatkowej kieszeni wewnętrznej na 8 dysków należy wymontować z obudowy wymagany napęd 
DVD? 
Odpowiedź: 

Zapis „Maksymalna liczba dysków twardych możliwych do zainstalowania w ramach tej samej obudowy" użyty 
przez Zamawiającego oznacza maksymalną liczbę dysków jaką można w przyszłości zainstalować w ramach tej 
samej obudowy, bez pomniejszania istniejącej funkcjonalności serwerów. Zamawiający dopuszcza aby instalacja 
maksymalnej liczby dysków w ramach tej samej obudowy wiązała się z zakupem i instalacją dodatkowej kieszeni 
wewnętrznej. 

W związku z powyższym 
a) Zamawiający wymaga, aby w momencie dostawy obudowa posiadała kieszenie wbudowane pozwalające na 
instalację min. 3 dysków, 
b) Zamawiający nie dopuszcza aby wymóg osiągnięcia maksymalnej liczby dysków twardych możliwych do 
zainstalowania w ramach tej samej obudowy tj. l 6szt. był osiągnięty przez pomniejszenie obecnej funkcjonalności 
serwera tj. wymontowanie z obudowy napędu DVD. 

Pytanie: 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. zwracam się prośbą 
o wyjaśnienie następujących kwestii: 
W załączniku nr do SIWZ Zamawiający wymaga aby w serwerze było zainstalowanych 36GB pamięci RAM, 13 
wolnych złącz pamięci i jednocześnie by pamięć była obsadzona w sposób wykorzystujący w I 00% wydajność 
platformy. Wg posiadanej przez nas wiedzy taki warunek nie jest możliwy do spełnienia, gdyż: 
1) Platformy oparte o procesory Xeon mają 3 kanałową organizację pamięci, i do pełnej prędkości muszą być 

obsadzone 3 kanały. 
2) Oferując platformę z 16 złączami pamięci, należałoby teoretycznie zastosować nieistniejące kości o 

pojemności 12GB, 
3) Oferując platformę z 18 złączami pamięci, obsadzając pięć złącz nie uzyska się pełnej wydajności. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga optymalnego pod względem wydajności dla danej platformy obsadzenia złączy pamięci , 
przy jednoczesnym uwzględnieniu wymaganej przez Zamawiającego wielkości pamięci RAM oraz liczby wolnych 
slotów. Zamawiający posiada wiedzę, że konfiguracja składająca się 36GB pamięci RAM może nie 
wykorzystywać w I 00% wydajności podsystemu RAM. 

Pytanie: 
Zwracam się z prośbą o udostępnienie dokumentacji przetargowej w formie edytowalnej 
Odpowiedź: 

Zamawiający udostępni załączniki (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, formularz ofertowy, oświadczenia, 
wykaz dostaw) w formie edytowalnej poprzez zamieszczenie ich na stronie internetowej. 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie większego serwera o wielkości 5U który pomieści do 16 dysków 
twardych? 
Poza tym nie bardzo wiem jaki mają na myśli procesor? 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby obudowa serwera była wielkości maksymalnie 2U. 
Wymagania dotyczące procesora zostały określone w pkt 3 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, 
stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ. 
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